Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2012г.                                                                                                 № 710
	О плане основных мероприятий, проводимых Администрацией МО «Сюмсинский район» в IУ квартале 2012 года

Рассмотрев представленные Управлениями, отделами и секторами планы работ на IУ квартал 2012 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий Администрации МО «Сюмсинский район» на IУ квартал 2012 года (прилагается).

2. Руководителю Аппарата Главы МО «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района Лагуновой Т.А. установить контроль за ходом выполнения плана основных мероприятий.

Глава администрации муниципального

образования «Сюмсинский район»                                                        А.Л.Пантюхин

исп.Лагунова Т.А.

	Утвержден постановлением Администрации МО «Сюмсинский район» от 01.10.2012г. № 710

П Л А Н

основных мероприятий, проводимых Администрацией Сюмсинского района

в IУ квартале 2012 года

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях Совета депутатов района

	1.
	О тарифах на услуги ЖКХ на 2013 год
	Октябрь
	ОКС и ЖКХ

	2.
	О бюджете МО «Сюмсинский район» на 2013 год
	Декабрь
	Управление финансов

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях коллегии Администрации района

	1.
	О заболеваемости ГЛПС в районе
	Октябрь
	Даровских Л.Е.

	2.
	Об утверждении муниципальных целевых программ
	Ноябрь
	Начальники отделов

	Работа с кадрами

	1.
	Мероприятие (круглый стол) для впервые голосующих молодых людей
	Октябрь
	Сектор по делам молодежи

	2.
	День призывника
	Октябрь
	Сектор по делам молодежи

	3.
	Торжественное вручение паспортов
	2 ноября

12 декабря
	 Сектор по делам молодежи

	Совещания, семинары, конференции

	1.
	Совещание с руководителями предприятий и организаций:

- о подготовке к выборам депутатов Госсовета УР

- о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам 2011 года
	Октябрь

Ноябрь
	Глава админ. района

Отдел экономики

	2.
	Совещание с руководителями сельхоз-формирований:  вопросы планирования производственно-финансовой деятельности сельско-хозяйственных организаций на 2013 год
	Декабрь
	Управление сельского хозяйства

	3.
	Совещание с руководителями образовательных учреждений
	Последняя пятница месяца
	Управление образования

	4.
	Совещание по вопросам аренды, безвозмездного пользования муниципальным имуществом
	Октябрь
	Байгозина А.Г.

	5.
	Совещание с бухгалтерами хозяйств по составлению отчета за 9 месяцев 2012 года
	Октябрь
	Управление сельского хозяйства

	6.
	Совещание со специалистами кадровых служб хозяйств по составлению годовых отчетов
	Ноябрь
	Управление сельского хозяйства

	7.
	Отчетно-выборная конференция Удмурт кенеш
	Ноябрь
	Даровских Л.Е.

	Работа комиссий при Администрации района

	1.
	Заседание трехсторонней комиссии
	Октябрь
	Байгозина А.Г.

	2.
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Ежемесячно
	Даровских Л.Е.

	3.
	Заседание координационного совета по социальным вопросам
	Ежемесячно
	Даровских Л.Е.

	4.
	Заседание МВК по отдыху детей
	Ноябрь
	Даровских Л.Е.

	5.
	Заседание МВК по незаконному обороту наркотиков
	Ноябрь
	Даровских Л.Е.

	6.
	Заседание жилищной комиссии
	Ежемесячно
	Шумихин И.В.

	7.
	Заседание комиссии по распределению жилищных субсидий
	Ноябрь
	Шумихин И.В.

	Общие мероприятия

	1.
	Торжественное мероприятие в честь 100-летия ПУ-34
	Октябрь
	Глава администрации района

	2.
	Торжественное мероприятие в честь Дня работников сельского хозяйства
	Октябрь
	Управление сельского хозяйства

	3.
	Организация подготовки продукции и участие в республиканской ярмарке
	Октябрь
	Управление сельского хозяйства

	4.
	Мероприятия в честь Дня Республики «С Днем рождения, родная Удмуртия!»
	Ноябрь
	Глава адм. района, Управление культуры

	5.
	Спартакиада-2012 среди предприятий и организаций по волейболу, баскетболу, шахматам, шашкам
	Ноябрь-декабрь
	Сектор по ФиС

	6.
	Районный турнир по волейболу на приз торфопредприятия «Орловское» среди женских и мужских команд
	Ноябрь
	Сектор по ФиС

	7.
	Организация месячника, посвященного Дню матери
	Ноябрь
	Сектор по делам семьи

	8.
	«Самая обаятельная и привлекательная» - конкурсная программа  к Дню матери
	30 ноября
	Управление культуры

________________

_1011682812